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با هدف اطلاع از وضعیت و عملکرد بخش مراقبت های دارویی 
بیمارستان امام خمینی )ره(، معاون غذا و داروی دانشگاه به همراه 
رییس دانشکده داروسازی و رییس داروخانه های بیمارستانی دانشگاه 

از این بخش بازدید کردند. 
دکتر حاجی محمودی معاون غذا و داروی دانشگاه، روز شنبه نهم 
آبان 94 در جریان بازدید از بخش مراقبت های دارویی بیمارستان امام 
خمینی )ره( به خبرنگار روابط عمومی گفت: این بازدید با همراهی 
دکتر غلامی رییس داروخانه های بیمارستانی دانشگاه و دکتر شریف زاده 

رییس دانشکده داروسازی برگزار شد.
وی با بیان این که بیمارستان امام خمینی )ره(، نخستین بیمارستانی 

است که بخش مراقبت های دارویی در آن راه اندازی شده است گفت: 
در جلسه ای که پیش از بازدید برگزار شد و دکتر قائلی مدیر گروه 
داروسازی بالینی دانشکده داروسازی نیز در آن حضور داشت، دکتر 
جهانگرد رئیس بخش مراقبت های دارویی این بیمارستان، به ارائه 
گزارش تفصیلی از نحوه تجویز و مصرف منطقی داروها، پروتکل های 
ارائه شده و مداخلات درمانی انجام شده پرداخت. در پایان توضیحات 
ایشان نیز جلسه پرسش و پاسخ در مورد مشکلات این بخش مطرح شد.

معاون غذا و داروی دانشگاه افزود: در این جلسه، بحث تجویز فاکتورهای 
خونی، تجویز منطقی آلبومین، پنتوپرازول، استامینوفن های تزریقی و 
مداخلاتی که منجر به صرفه جویی شده است، مطرح شد و در آماری 

بازديد معاون غذا و داروی دانشگاه از بخش مراقبت های دارويی بیمارستان امام خمینی )ره(

تجویز درست و منطقی دارو  مدت بیماری 
را کاهش مي دهد
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که ارائه شد، مشخص شد که نسبت به سال گذشته، در طول مدت 
سه ماه، مداخلات این سه دارو، منجر به  صرفه جویی هزینه ها، بالغ بر 
یک میلیارد و 200 میلیون تومان شده است که علاوه بر صرفه جویی، 
تجویز منطقی داروها نیز در این بیمارستان مطرح است. همچنین 
تجویز منطقی داروها در مورد آلبومین، منجر به صرفه جویی مبلغی 

در حدود 100 میلیون تومان در ماه شده است.
وی بخش مراقبت های دارویی بیمارستان امام خمینی )ره( را از 
بخش های بسیار خوب دانست و گفت: این بخش با معاونت غذا و 
دارو و دانشکده داروسازی همکاری دارد و زمینه آموزشی بسیار خوبی 
را برای دانشکده داروسازی جه در سطح داروسازی عمومی و چه در 
سطح داروسازی بالینی برای دانشجویان مقطع PhD فراهم کرده است.

 Clean Room دکتر حاجی محمودی با اشاره به بازدید از بخش
بیمارستان امام خمینی )ره( گفت: در این بخش داروهای شیمی درمانی 
تحت شرایط استاندارد آماده و تحویل داده می شود و امیدواریم با 
هماهنگی این بیمارستان؛ برای فرآورده های تزریقی نیز محلی در 
 Clean Room اختیار بخش قرار داده شود تا تولید این فرآورده ها در

مرکزی بیمارستان محقق شود. 
در ادامه، دکتر غلامی رئیس داروخانه های بیمارستانی دانشگاه گفت: با 
راه اندازی بخش مراقبت های دارویی در این بیمارستان، کارهای بسیار 

زیادی در راستای دسترسی به دارو و افزایش کیفیت ارائه خدمات دارویی 
انجام شده است که با بسیاری از مراکز دیگر کشور قابل مقایسه نیست.
افزود: نظارت کارکنان،  رییس داروخانه های بیمارستانی دانشگاه 
داروسازان و اعضای هیئت علمی در بخش مراقبت های دارویی، منجر 
به دقت در نحوه تجویز و مقدار صحیح مصرف دارو و کاهش اشتباهات 
و تداخلانی که درگذشته ممکن بود رخ دهد، شده است. همچنین 
با راه اندازی این بخش، بیماران دارو را با درصد اطمینان بیشتری چه 
ازلحاظ انتخاب دارو و چه ازنظر مقدار آن دریافت می کنند و این باعث 
شده تا هزینه های دارویی در درازمدت کاهش پیدا کند. چراکه تجویز 

درست و منطقی دارو می تواند مدت بیمار را کاهش دهد.
وی کاهش تداخلات و عوارض دارویی را نشانه ای از افزایش کیفیت 
ارائه خدمات دارویی دانست و گفت: هدف اول از راه اندازی بخش 
مراقبت های دارویی، تأمین و دسترسی بیماران به دارو بود تا درمان 
آن ها سریع تر انجام شود. با جلوتر رفتن این طرح، بحث تجهیزات را 
نیز وارد این چرخه کردیم تا بیماران به تجهیزات بیمارستانی دسترسی 
راحت تری داشته باشند. هدف بعدی این طرح، افزایش کیفیت درمان 

از طریق تأمین داروی مناسب در زمان و قیمت مناسب است.
در ادامه دکتر شریف زاده رییس دانشکده داروسازی، هدف از این بازدید 
را اطلاع از وضعیت و عملکرد بخش مراقبت های دارویی بیمارستان امام 
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خمینی )ره( و رسیدگی به مسائل و مشکلات پیش روی آن خواند و 
گفت: با این بازدید، در جریان وضعیت ارائه خدمات و ایفای وظایف 
آموزشی و پژوهشی و همچنین نقاط قوت و ضعف این بخش قرار گرفتیم.

وی راه اندازی بخش مراقبت های دارویی بیمارستان امام خمینی )ره( 
را اقدامی مثبت خواند و گفت: لازم است وظیفه دانشکده، گروه و 
بخش های دیگر در قبال این بخش مشخص شود و اگر احیاناً مشکلی 

در ساختار وجود دارد، رفع شود. 
رییس دانشکده داروسازی افزود: راه اندازی بخش مراقبت های دارویی، 
باعث حضور بیشتر گروه داروسازی بالینی دانشکده داروسازی و ارتباط 
بیشتر آن با بیمارستان و بخش های دیگر شده است و توجه به بازدهی 
خوب این بخش، پروتکل های ارائه شده و کاهش هزینه ها ایجاب می کند 

تا با نظارت دانشگاه وضعیت این بخش روزبه روز بهتر شود.
جلسه مشترک اعضای ستاد اجرايی طرح تحول نظام سلامت با روسای بیمارستان ها

ریاست بیمارستان، سخت ترین نوع مدیریت در 
حوزه بهداشت و درمان


